
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖАРКОВСКОГО РАЙОНА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

05.02.2021 г. пгт. Жарковский № 30-па 

О закреплении муниципальных образовательных 
организаций Жарковского района за конкретными . 
территориями Жарковского района на 2021 год < 

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 22.01.2014 №32 «Об утверждении Порядка приема 
граждан на обучение по образовательным программам начального, общего и 
среднего общего образования» и в целях соблюдения конституционных прав 
граждан на получение образования Администрация района 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, за конкретными территориями Жарковского района на 2021 год 
согласно приложению №1. 

2. Закрепить муниципальные образовательные организации Жарковского 
района, реализующие образовательные программы дошкольного образования, за 
конкретными территориями Жарковского района на 2021 год согласно приложению 
№2. 

3. Муниципальным образовательным организациям Жарковского района 
осуществлять прием обучающихся, проживающих на территории Жарковского 
района, в организации в соответствии с закрепленными территориями. 

4. Признать утратившими силу постановление Администрации Жарковского 
района Тверской области от 23.04.2020года №88-па «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций Жарковского района за конкретными 
территориями Жарковского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 
Жарковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

А.М.Белявский 



Приложение №1 
к постановлению администрации 

Жарковского района 
от 05.02.2021г. № 30-па 

№ 
п/п 

Наименование образовательной 
организации Жарковского района 

Территория закрепления 

1 МОУ «Жарковская СОШ №1» Городское поселение поселок 
Жарковский, Жарковское сельское 
поселение Жарковского района 
Тверской области 

2 МОУ «Королевщинская СОШ» Новосел ко вское сельское поселение 
Жарковского района Тверской области 

3 МОУ «Щучейская ООШ» Щучейское сельское поселение 
Жарковского района Тверской области 



I ijjku iu/i4crmo iNSi. 
к постановлению администрации 

Жарковского района 
от ОЛ. 2021 № 3 0 - п а 

№ 
п/п 

Наименование образовательной 
организации Жарковского района 

Территория закрепления 

1 
МДОУ «Солнышко» 

Городское поселение поселок 
Жарковский, Жарковское сельское 
поселение Жарковского района 
Тверской области 

2 МОУ «Королевщинская СОШ» Новоселковское сельское 
поселение Жарковского района 
Тверской области ц 

3 МОУ «Щучейская ООШ» Щучейское сельское поселение 
Жарковского района Тверской 
области 


